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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 07-02-2022

Godkendt.



Punkt 2: Orientering om analyse og videreudvikling af Esbjerg Kommunes
talentudviklingsmiljøer

21/35180

Resumé

Der er i efteråret 2021 gennemført en større analyse af Esbjerg Kommunes talentudviklingsmiljøer. Det overordnede
formål med analysen var at klarlægge status og retningen for videreudvikling af de centrale talentudviklingsmiljøer. På
baggrund af analysen er der udarbejdet udviklingsplaner for de involverede klubber. Udviklingsprocessen pågår fortsat i
2022.

Talentidrætskonsulent Anna Bach Kristensen og Bevæg dig for Livet-koordinator Thomas Rejkjær Nielsen deltager under
dette punkt.

Sagsfremstilling

I Esbjerg Kommune er der jf. strategi for børne-og ungdomsidræt stort fokus på at skabe attraktive
talentudviklingsmiljøer, som tager udgangspunkt i og imødekommer børn og unges idrætslige, sociale og intellektuelle
forudsætninger og behov. Området indeholder flere større indsatser, hvor klubbernes talentudviklingsmiljøer er et af dem.

 

Med henblik på at skabe de bedst mulige rammer for den fortsatte udvikling af klubbernes talentudviklingsmiljøer er der i
efteråret 2021 iværksat en analyse af området. Endvidere er der udarbejdet en udviklingsplan på baggrund af det udførte
analysearbejde. Indsatsen er samtidig en del af evalueringen af Esbjerg Kommunes nuværende samarbejdsaftale med
Team Danmark, som forberedelse til genforhandling af en ny aftale i løbet af 2022.

 

Analysen er gennemført via dialogmøder med centrale aktører i klubber og i specialforbund – og med målgruppen
foreninger og klubber (trænere, ledere mm.), som er primære talentudviklingsmiljøer (prioriterede idrætsgrene/klubber i
nuværende Team Danmark aftale 2019-2022 – udpeget af specialforbund).

 

Indholdet i rapporten er kvalificeret af specialforbund og eksterne eksperter indenfor talentudviklingsområdet.

Vision 2025

Området har berøring med ”Livskvalitet og Sundhed og ”Fællesskab og Mangfoldighed” i Vision 2025. Dette især, da der
er tale om områder med foreninger og fysisk/mental sundhed i relation til fysisk aktivitet for både almene borgere i
foreningerne og kommunens talenter.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget.

Indstilling

Direktionen for Fritid, Sundhed & Omsorg indstiller, at
 

orientering gives

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 07-02-2022

Orientering givet.

Bilag



Rapport - endelig 110122.pdf



Punkt 3: Strategisk cykelplan

19/38220

Resumé

Der foreligger nu et udkast til ”Cykelplan 2022-2026”

 

Cykelplan 2022-2026 er Esbjerg Kommunes nye strategiske cykelplan. Planen er en langsigtet plan, som udgør rammerne
for investeringer i cykelfremmende initiativer, og indeholder en vision om at få flere til at bruge mere tid på cyklen.

 

Cykelplanen vil fortsat fokusere på at skabe et sammenhængende, sikkert og trygt stinet i Esbjerg Kommune. Der skal
anlægges forbedrede cykelforbindelser med særligt fokus på sikre skoleruter for de yngste borgere. Derudover skal der
sikres gode og trygge forbindelser i kommunen til gavn for pendlere, unge og fritidscyklister.

 

Planen indeholder også forslag til ikke-fysiske tiltag. Blandt andet foreslås at etablere et cykelnetværk af interne og
eksterne aktører, som sammen skal arbejde med at fremme cyklisme i kommunen.

 

Esbjerg Kommunes cykelplan er udviklet i dialog med borgere, lokalråd og øvrige relevante interessenter i form af en
borgersamling, interviews og spørgeskemaundersøgelse til borgere og lokalråd.

 

Trafikplanlægger Lars Finn Jensen deltager under Kultur & Fritidsudvalgets møde om sagen.

Sagsfremstilling

Den 9. august 2019 blev der frigivet i alt 0,529 mio. kr. til udarbejdelse af en langsigtet strategisk cykelplan for Esbjerg
Kommune. Den eksisterende cykelstiplan fra 2008 er forældet og kan ikke anvendes som rettesnor for cykelfremme og
grundlag for den fremtidige politiske prioritering.

 

Den nye cykelplan er udviklet i dialog med borgere, lokalråd og interessenter. En vigtig del af processen for tilblivelsen af
planen har netop været at tage udgangspunkt i borgernes

reelle behov. Der har været nedsat en borgersamling bestående af et repræsentativt udvalg af borgere i foråret og efteråret
2020. Desuden har der over sommeren 2020 kørt en transportvaneundersøgelse i form af et online spørgeskema.
Lokalrådene har herudover været inddraget via et spørgeskema.

 

Cykelplanen indeholder:

En vision og en række målsætninger for cykelfremme i kommunen
En status på cykeltrafikken i dag
En kortlægning af cykelstinettet, herunder en udpegning af, hvor der mangler stiforbindelser for at skabe et
sammenhængende cykelstinet
Forslag til handlinger for at fremme cyklisme

 

Planens vision ”Mere tid på cyklen” er at gøre Esbjerg Kommune til en endnu bedre kommune for cyklister, så flere
borgere motiveres til at cykle og anvende cyklen mere.



 

Cykelplanens målsætninger er:

I 2026 skal mindst 25% af alle rejser udføres på cykel (17% i 2018)
I 2026 skal den gennemsnitlige turlængde være mindst 1,5 km pr. person pr. dag (1,3 km i 2018)
I 2026 skal antallet af uheld med cyklister være reduceret med 50% i forhold til 2018, hvor der var 38
politiregistreret uheld og 81 skadestueuheld, med cyklister involveret.

 

Målgrupper i Cykelplanen

 

På baggrund af data fra spørgeskemaundersøgelser hos borgere og lokalråd samt interviews af relevante interessenter er
målgrupper for cykelplanen blevet drøftet og endelig udpeget sammen med borgersamlingen.

 

Cykelplanens målgrupper er skolebørn, pendlere (med under 5 km til arbejde), unge (15-25 år) og fritidscyklister.

 

Skolebørn er særdeles i fokus, da transportvaner dannes tidligt i livet, og undersøgelser peger på, at disse transportvaner
fortsætter igennem livet.

Det viser sig, at 41 % af de beskæftigede borgere i Esbjerg Kommune har under 5 km til arbejde. Hermed ligger der et
stort uudnyttet potentiale for at få flere pendlere til at cykle.

Brugen af cyklen som transportmiddel er især faldende hos de unge (15-25 år). De unges transportvaner fra folkeskolen
skal fastholdes, så cyklen også bliver det naturlige valg på ungdomsuddannelser og videregående uddannelser.

Fritidscyklister er udvalgt som målgruppe, da en stor gruppe borgere i Esbjerg Kommune aldrig cykler eller kun cykler én
til to gange om måneden. Undersøgelser viser, at de sundhedsmæssige gevinster ved blot at cykle mindst 30 minutter om
ugen er betydelige.

 

For at indfri Cykelplanens målsætninger og måle effekten af de planlagte indsatser er der udarbejdet delmål for hver
målgruppe.

 

Cykelplanen indeholder desuden et handlekatalog over eksempler med konkrete tiltag og handlinger, som kan iværksættes
i løbet af planperioden.

 

Cykelnetværk

 

I Esbjerg Kommune er der længe blevet arbejdet med at styrke cyklismen. Inddragelsen af borgere og interessenter har
illustreret, at mange af kommunens initiativer udført af Teknik & Miljø ikke er kendt af kommunens borgere. For at
udbrede kendskabet til arbejdet med cyklisme, og motivere en bredere målgruppe til i højere grad at vælge cyklen som
primært transportmiddel, er et centralt indsatsområde i cykelplanen at etablere et tværkommunalt cykelnetværk.

 

Cykelfremme er et fælles anliggende med mange forskellige gevinster. Eksempelvis klima (CO2, forurening, støj),
trængsel samt den enkelte borgers fysiske og mentale sundhed. 

 



Derfor er cykelfremme indsatsområdet et fælles anliggende for kommunen.

 

Teknik & Miljø vil være tovholder for netværket, og det foreslås, at cykelnetværket yderligere vil bestå af repræsentanter
fra:

 

Børn & Kultur
Fritid Sundhed & Omsorg
Politik & Personale

 

Netværket bestemmer indsatsområderne, og eksterne interessenter - fx Cykelistforbundet, lokalråd og gymnasier -
inviteres til at deltage i arbejdsgrupperne for de enkelte indsatser.

 

Netværkets primære opgaver vil være at sikre fremdrift i cykelindsatserne og koordinere tiltag, formidle og synliggøre
arbejdet med cyklisme, diskuterer hvordan Esbjerg Kommune kan blive en endnu bedre cykelkommune, sikre samarbejde
med relevante interessenter på cykelområdet og udarbejde en to-årig evalueringsrapport, der gør status over udviklingen
og indsatser på cykelområdet.

 

Cykelstinet

Cykelplanen indeholder en opdateret oversigt over det fremtidige cykelstinet i Esbjerg Kommune. Der er udpeget 81
strækninger i kommunen. Udpegningen af strækningerne danner grundlag for arbejdet med at forbedre cykelstinettet
gennem de næste mange år.

Udpegningen af strækningerne er sket i samarbejde med borgersamlingen og input fra spørgeskemaundersøgelser fra
borgere og lokalråd.

 

Der er lagt vægt på, at cykelstinettet er sammenhængene i kommunen, så

Skolebørn kan komme sikkert i skole
Pendlere kan vælge cyklen fremfor bilen, og benytte sig af gode cykelforbindelser til og fra arbejde
Unge via et godt cykelstinet har gode cykelforbindelser til deres uddannelsesinstitutioner og fritidsaktiviteter
Fritidscyklister med det fremtidige cykelstinet skal kunne cykle mellem de større lokalbyer i kommunen og til
nabokommunerne

 

Der udvælges 10 cykelstiprojekter, som vil blive lagt op til politisk drøftelse og behandling på et senere tidspunkt for at få
fastlagt, hvilke strækninger, der skal realiseres i planperioden. 

Vision 2025

Cykelplanen 2022-2026 støtter op om de strategiske indsatsområder i Vision 2025.

 

Cykelnetværket støtter endvidere op omkring flere af FN’s 17 verdensmål, blandt andet:

Sundhed og trivsel (mål nr. 3)
Bæredygtige byer og lokalsamfund (mål nr. 11)
Ansvarligt forbrug og produktion (mål nr. 12)
Klimaindsats (mål nr. 13)
Partnerskaber for handling (mål nr. 17)



Kompetencer

Teknik & Byggeudvalget

Konsekvenser for andre udvalg

Sagen sendes til drøftelse i Børn & Familieudvalget, Sundhed & Omsorgsudvalget samt Kultur & Fritidsudvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller, at det indstilles til Teknik & Byggeudvalget, at

 

Udkast til Cykelplanen 2022-2026 drøftes.

Beslutning Teknik & Byggeudvalg den 15-10-2021

Drøftet.

Forvaltningen oplyser

Forvaltningen har efter mødet i Teknik & Byggeudvalget den 15. oktober 2021, afholdt møder med Børn &
Kulturforvaltningen samt Fritid, Sundhed & Omsorgssforvaltningen, hvor cykelplanen blev drøftet.

Børn & Kulturforvaltningens ønsker til cykelplanen var, at man med fordel kunne udvide målgruppen ”Skolebørn” til
også at indeholde børnehavebørn, da de motorisk udvikler sig enormt omkring fireårsalderen. Yderligere ønskede Børn &
Kultur, at indsatsen omkring cykelbusser tages ud, da der kan opstå problemer i forhold til, hvem der har ansvaret, hvis
noget skulle gå galt.

Fritid, Sundhed & Omsorgsforvaltningens ønske til cykelplanen var, at planen skal forankres bredt og støtte op om
arbejdet i de forskellige forvaltninger. Blandt andet Esbjerg Kommunes kommende cykelpolitik, som er under
udarbejdelse og er blevet igangsat på baggrund af Esbjerg Kommunes status som visionskommune i Bevæg dig for
livet.             

Forvaltningernes ønsker er tilføjet cykelplanen. Som erstatning for indsatsen med cykelbusser indgår nu et projekt, hvor
transportvaner og trafiksikkerhed er i fokus i børnehaverne samt lån af ladcykel eller cykelanhænger.

Beslutning Sundhed & Omsorgsudvalget den 24-01-2022

Udvalget anbefaler, at

Direktionen koordinerer sagen så det sikres, at

alle de politiske udvalg bliver involveret
Kommende cykelpolitik, igangsat under ”Bevæg dig for livet”, bliver sammentænkt med den strategiske cykelplan

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 07-02-2022

Drøftet, idet udvalget tilslutter sig beslutningen fra Sundhed & Omsorgsudvalget.

Bilag

Udkast til Cykelplan 2022-2026 Esbjerg Kommune Januar 2022.

Notat - gratis buskort til elever med længere skolevej end 2,5 km samt trafikfarlig skolevej indenfor storskoledistriktet



Punkt 4: Orientering om budget 2022-25 på Kultur & Fritidsudvalgets
område

21/27083

Resumé

Budget 2022-25 blev godkendt i byrådet den 11. oktober 2021. Af x-arket og forligsteksten fremgår en række punkter på
Kultur & Fritidsudvalgets område. Denne sag giver et overblik over disse punkter i listeform.

 

Udvalget bedes drøfte om listen er fyldestgørende til løbende rapportering i maj og september 2022.

Sagsfremstilling

Budget 2022-25 er vedtaget, og der iværksættes implementering af de ændringsforslag, der i forbindelse med
budgetlægningen er vedtaget på Kultur & Fritidsudvalgets område. Udvalget inddrages løbende i de enkelte tiltag.

Til denne sag er udarbejdet et notat med oplistning af ændringsforslag fra x-arket suppleret med uddrag fra forligsteksten
(i kursiv). Listen er inddelt med angivelse af om punkterne behandles i en særskilt sag, igangsættes uden yderligere
initiativer eller afventer.

 

Notatet drøftes i udvalget med henblik på vurdering af om det er de nævnte punkter, der skal rapporteres på i løbet af
2022. Der planlægges rapportering i maj og september måned.

 

Til sagen hører også en oversigt med x-arket inkl. beløb.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur og Direktøren for Fritid Sundhed og Omsorg indstiller at forventninger til løbende
rapportering i 2022 drøftes.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 07-02-2022

Drøftet.

Bilag

Orientering om Budget 2022-25 på Kultur & Fritidsudvalgets område

Aftale om budget 2022-25.pdf

Budgetforlig - oversigt - offentliggørelse inkl. anlægspulje.pdf



Punkt 5: Udpegning af medlem til Phototeks bestyrelse

22/2323

Resumé

Phototek Esbjerg er beliggende på Hovedbiblioteket i Esbjerg og har som mål at præsentere professionel fotokunst i
Sydvestjylland. Phototek viser både soloudstillinger og retrospektive udstillinger.

 

Phototek har haft soloudstillinger fra blandt andet Schweiz, Sverige, Israel og USA.

 

Kultur & Fritidsudvalget kan udpege et medlem til phototekets bestyrelse.

Sagsfremstilling

I forretningsordenen for samarbejdet mellem Esbjerg Kommune og Phototek Esbjerg fremgår det at:

 

Esbjerg Kommunes Kultur & fritidsudvalg kan, for hver valgperiode, af sin midte udpege et medlem til bestyrelsen. Se
bilag.

 

 

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at

 

Der udpeges et medlem til Phototeks bestyrelse blandt Kultur & Fritidsudvalgets medlemmer.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 07-02-2022

Emil Pedersen blev udpeget som medlem til Phototeks bestyrelse.

Bilag

Bilag: Forretningsorden for samarbejdet mellem Esbjerg Kommune og Phototek Esbjerg.DOCX



Punkt 6: Udpegning af repræsentanter til Bymidtesamarbejdet for Esbjerg,
Bramming og Ribe bymidter for byrådsperioden 2022-2025

22/1417

Resumé

Formålet med bymidtesamarbejdet er at udvikle og gennemføre konkrete projekter, der styrker bymidterne i Esbjerg,
Bramming og Ribe. Samarbejdet skal fremme dialog og samarbejde i kommunen og mellem bymidternes parter, og
forsøge at skabe samfinansiering af projekter mellem private og offentlige parter. Bymidtesamarbejdet skal samlet set
styrke kommunens konkurrenceevne og bidrage til at gøre Esbjerg Kommune attraktiv for bosætning, turister, handels- og
erhvervslivet.

Sagsfremstilling

Bymidtesamarbejdet er et frivilligt samarbejde for at styrke Esbjerg, Bramming og Ribe bymidter. Bymidtesamarbejdet
har eksisteret siden 1995, og er det længstlevende bymidtesamarbejde i Danmark.

 

Der er oprettet en styregruppe samt et Byforum for hver af de 3 bymidter i Esbjerg, Bramming og Ribe med deltagelse fra
erhvervslivet, borgere, organisationer, repræsentanter fra politiske udvalg og administrationen. Formænd og næstformænd
til de 3 Byfora samt formand for styregruppen udpeges blandt de private parter.

 

Der skal udpeges følgende repræsentanter fra de politiske udvalg:

 

Styregruppe:

Næstformand, borgmester Jesper Frost Rasmussen
Formand for Plan & Byudviklingsudvalget (suppleant udpeges)
Formand for Kultur & Fritidsudvalget (suppleant udpeges)
Formand for Klima & Miljøudvalget (suppleant udpeges)
2 repræsentanter fra Økonomiudvalget

 

Esbjerg Byforum:

Repræsentant fra Plan & Byudviklingsudvalget (suppleant udpeges)

Repræsentant fra Kultur & Fritidsudvalget (suppleant udpeges)

Repræsentant fra Klima & Miljøudvalget (suppleant udpeges)

 

Bramming Byforum:

Repræsentant fra Plan & Byudviklingsudvalget (suppleant udpeges)

Repræsentant fra Kultur & Fritidsudvalget (suppleant udpeges)

Repræsentant fra Klima & Miljøudvalget (suppleant udpeges)

 

Ribe Byforum:



Repræsentant fra Plan & Byudviklingsudvalget (suppleant udpeges)

Repræsentant fra Kultur & Fritidsudvalget (suppleant udpeges)

Repræsentant fra Klima & Miljøudvalget (suppleant udpeges)

 

Kompetencer

Klima & Miljøudvalget

Indstilling

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller, at

 

Der udpeges 1 suppleant til Styregruppen
Der udpeges 1 repræsentant og 1 suppleant til de 3 byfora.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 07-02-2022

Nicolaj Aarøe udpeges som suppleant til Styregruppen

 

Nikolaj Aarøe udpeges til Esbjerg Byforum, suppleant Mikkel Ammitzbøll

Hans Erik Andersen udpeges til Bramming Byforum, suppleant Rasmus Rasmussen

Karen Sandrini udpeges til Ribe Byforum, suppleant Mikkel Ammitzbøll.

 

 



Punkt 7: Udpegning af medlem til styregruppe for Vadehavets
Formidlerforum

22/3355

Resumé

Vadehavets Formidlerforum (VFF) blev stiftet i 2006 i forbindelse med pilotprojektet ”Nationalpark Vadehavet” med det
formål at styrke og samle natur- og kulturformidlingen i Vadehavsområdet.

 

Vadehavets Formidlerforum er organiseret med en styregruppe og en koordineringsgruppe. Styregruppen består af seks
medlemmer hvoraf fire er repræsentanter for byrådene i de fire vadehavskommuner Esbjerg, Varde, Fanø og Tønder. De
resterende to har i seneste byrådsperiode været repræsentanter for Naturstyrelsen og Nationalpark Vadehav.

 

Kultur & Fritidsudvalget kan udpege et medlem til styregruppen for Vadehavets Formidlerforum.

Sagsfremstilling

Vadehavets Formidlerforums arbejde med at styrke og samle natur- og kulturformidlen i Vadehavsområdet var i
begyndelse betalt af Friluftrådet og støttet af de fire kommuner. Senere kom Nationalpark Vadehavet til og bidrog
økonomisk til arbejdet. I dag varetages projekter, koordinering og økonomi for Vadehavets Formidlerforum af
Nationalpark Vadehavets sekretariat.

 

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at

 

Der udpeges et medlem til Vadehavs Formidlerforums styregruppe

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 07-02-2022

Emil Pedersen udpeges som medlem til Vadehavs Formidlerforums styregruppe.

V og K: stemte for Emil Pedersen med fire stemmer.

S og SF: stemte for Mikkel Ammitzbøll med tre stemmer.



Punkt 8: Sommerliv 2022: Godkendelse af PR-budget

21/31047

Resumé

På mødet d. 17. januar godkendt Kultur & Fritidsudvalget kriterierne for Sommerlivspuljen 2022. Samtidig anmodede
udvalget om en plan for de planlagte kommunikationsudgifter. Denne fremlægges hermed til godkendelse.

 

Sagsfremstilling

I både 2020 og 2021 var det på grund af Sommerlivspuljens sene etablering særdeles vanskeligt at gennemføre ordentlige
PR-aktiviteter. Det er der med årets tidlige etablering af puljen nu mulighed for at ændre. Derfor planlægges i 2022 en
række tiltag, som skal øge synligheden:

 

Annoncering af puljen

Sker via rubrikannoncer (2 indrykninger i Ugeavisen XL), samt omtale på den kommunale Facebook-side, samt
distribution i byens kulturnetværk. Samlede udgifter på 3.000 kr.

 

Blikfang via bypyloner

Annoncering på alle bypyloner i ugerne 25-32. Samlede udgifter på 24.000 kr.

 

Flyer med program

Til distribution på biblioteker, turistkontorer, skoler, dagtilbud osv. I alt 2.500 eksemplarer. Samlede udgifter på 5.000 kr.

 

Annonce med program

Indrykning af helsidesannonce i juni med programmet i Ugeavisen XL, samt mindre annonce i Ribe Bladet. En
indrykning begge steder. Samlede udgifter på 28.000 kr.

 

Webside med program

Programmet lægges på www.esbjerg.dk/sommerliv. Der er ingen udgifter forbundet hermed.

 

Program via SoMe

Omtale af udvalgte arrangementer på kommunale SoMe platforme. Derudover pushes enkeltaktiviteter også løbende til
relevante målgrupper gennem annoncer. Samlede udgifter på 4.000 kr.

 

Annoncering på KultuNaut

Derudover annonceres de enkelte arrangementer naturligvis på KultuNaut. Der er ingen udgifter forbundet hermed.

 



De samlede PR-udgifter beløber sig dermed til 64.000 kr.

 

Økonomi

Udgifter til PR-aktiviteter tages fra det afsatte Sommerlivsbudget. Puljen til uddeling er dermed fortsat på 400.000 kr.

 

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget.

 

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at:

1. Planen for PR-aktiviteter og udgifter godkendes.

 

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 07-02-2022

Godkendt.



Punkt 9: Valg af repræsentant til den politiske følgegruppe i projekt Bevæg
dig for livet

22/3695

Resumé

Esbjerg Kommune tiltrådte i 2018 visionsaftale med DGI/DIF om projekt Bevæg dig for livet.

 

I kommunen er der nedsat en politisk følgegruppe til projektet, hvortil hvert fagudvalg vælger én repræsentant. Denne sag
omhandler dette valg.

 

Visionsaftalen er gældende til den 31. december 2023.

Sagsfremstilling

Som visionskommune skal Esbjerg Kommune i hele sit virke bevidst arbejde for at få flest mulige borgere til at være
fysisk aktive gennem indsatser på samtlige forvaltningsområder, der kan spille ind i forhold til målet om mere bevægelse.

 

Indsatsen Bevæg dig for livet er forankret i Fritid, Sundhed & Omsorg. Der er ansat en Bevæg dig for livet-koordinator
(BDFL-koordinator). Koordinatoren sikrer - i samspil med relevante netværk i forhold til de aktuelle indsatsområder –
udvikling og koordinerer den daglige drift af aftalen.

 

Visionsaftalen er baseret på, at der udarbejdes årlige handleplaner.

 

Der er nedsat en administrativ styregruppe vis kompetencer blandt andet består i at sætte retning og sikre rammeaftalens
løbende fremdrift, herunder ansvar for opstilling af mål for de enkelte indsatsområder og sikring af, at målene opnås.

 

Den politiske følgegruppe består af følgende:

 

Borgmesteren, formand
Formanden for Kultur & Fritidsudvalget
Sundhed & Omsorgsudvalget, én politisk repræsentant
Børn & Skoleudvalget, én politisk repræsentant
Klima & Miljøudvalget, én politisk repræsentant
Plan & Byudviklingsudvalget, én politisk repræsentant
Social & Arbejdsmarkedsudvalget, én politisk repræsentant
DIF (Danmarks Idræts Forbund), formanden (ved forfald deltager næstformanden)
DGI, formanden (ved forfald deltager næstformanden)
DGI Sydvest, formanden
Kommunal enhed for DIF/DGI, projektlederen

 

Direktionen i Esbjerg Kommune deltager også på møderne. BDFL-koordinatoren er sekretær for den politiske
følgegruppe.

 



Mødefrekvens er efter behov, dog minimum to gange årligt.

 

Den politiske følgegruppe skal efter indstilling fra den administrative styregruppe godkende mål og indsatser. Gruppen
skal følge udviklingen i rammeaftalen og drøfte målopfyldelsen på de enkelte indsatsområder. Den skal endvidere sikre
politisk fremdrift og vurdere sammensætningen af indsatserne med henblik på realisering af målsætningerne.
Følgegruppen har muligheden for at involvere relevante aktører med fagspecifik viden på sine møder.

 

Gruppen har hovedansvaret for arbejdet med at fremme rammeaftalens økonomiske fundament. Såfremt den politiske
følgegruppe ser et behov herfor, kan rammeaftalen justeres i aftaleperioden.

 

Gældende rammeaftale er vedlagt som bilag.

Vision 2025

Indsatsen passer på flere af sporene i ”Velfærd – energi til livet” blandt andet ”Livskvalitet og sundhed”, ”Fællesskab og
mangfoldighed” og ”Energi i hverdagslivet”.

Økonomi

Budgettet til rammeaftalen er afsat under Kultur & Fritidsudvalget og består af følgende:

 

Lønbudget til BDFL-koordinatoren, hvor DGI/DIF i fællesskab jf. aftalen er medfinansierende.

 

Herudover blev der i Budget 2021-2024 afsat midler til en tværgående pulje til aktiviteter på 500.000 kr. i henholdsvis
2021 og 2022.

Kompetencer

Sagen sendes til orientering i Kultur & Fritidsudvalget, da formanden er født medlem af den politiske følgegruppe.

 

Herefter sendes sagen til behandling i Social & Arbejdsmarkedsudvalget, Børn & Skoleudvalget, Plan &
Byudviklingsudvalget, Klima & Miljøudvalget og Sundhed & Omsorgsudvalget.

Indstilling

Direktøren for Fritid, Sundhed & Omsorg indstiller, at

 

1. Kultur & Fritidsudvalget orienteres om rammeaftalen for Bevæg dig for livet

 

2. De øvrige fagudvalg udvælger én politisk repræsentant til den politiske følgegruppe i projekt Bevæg dig for livet.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 07-02-2022

1. Orientering givet.

Bilag

Rammeaftale - BDFL Esbjerg 1.1.2019 - 31.12.2023



Punkt 10: Information, forespørgsler og orientering

Resumé

1. Kultur & Fritidsudvalgets årshjul 2022
2. Invitation til DBU Kommunemøde den 17. marts 2022
3. Samarbejde med C:NTACT
4. Procesplan - Vision 2025 – introdag for Kultur & Fritidsudvalget
5. Vadehavets Formidlerforum

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 07-02-2022

1. Orientering givet.
2. Orientering givet.
3. Orientering givet.
4. Orientering givet.
5. Orientering givet.

Bilag

Årshjul Kultur & Fritidsudvalget 2022 - 01.02.2022.pdf

Invitation til DBUs årlige Kommunemøde 17.3.2022

Procesplan - Vision 2025 til introdag KFU



Punkt 11: Lukket: Information, forespørgsler og orientering



Punkt 12: Udvalget drøfter



Punkt 13: Lukket: Underskriftsblad til godkendelse
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